
                             DETERMINAZIONE N. 337 del 18/04/12 

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

MACROSTRUTTURA 
 

OSPEDALE UNICO PLURISEDE 
 

Direttore Dott. Francesco GARUFI 
  

 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
LIQUIDAZIONE FATTURE ALL’AO OIRM S. ANNA DI 

TORINO PER L’ESECUZIONE DEI TEST DI SCREENING 

PRENATALE NEL PERIODO LUGLIO - DICEMBRE 2011. 

 
 



                             DETERMINAZIONE N. 337 del 18/04/12 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO …..      Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 
 



                             DETERMINAZIONE N. 337 del 18/04/12 

3 di 5 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA OSPEDALE UNICO PLURISEDE 
 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione n. 196 del 11/4/11 è stata rinnovata sino al 30/6/11 la 
convenzione con l’OIRM S. ANNA di Torino per l’esecuzione dei test di screening 
prenatale necessari a questa ASL, nel rispetto del limite di spesa previsto nella DGR 
n. 62-896 del 25/10/10; 

 con comunicazione prot. 56881 in data 30/8/11 il Commissario ha autorizzato la 
prosecuzione della convenzione fino al 31/12/11 al fine di garantire la continuità 
nell’erogazione delle prestazioni;  

 con Circolare prot. 24368 del 12/9/2011 la Regione Piemonte ha stabilito che le 
Aziende Sanitarie sede di laboratorio Hub o comunque sede di laboratorio di 
riferimento di cluster, o regionale per attività specialistica, applichino alle Aziende 
Sanitarie invianti un abbattimento delle tariffe pari al 50% rispetto al vigente 
nomenclatore-tariffario su tutti gli esami che convergono verso il laboratorio di 
riferimento, a partire al 1° ottobre 2011; 

 con nota prot. 69377 del 24/10/2011 si informava l’AO OIRM S. Anna di Torino che 
la convenzione, scaduta al 30/6/2011 sarebbe stata rinnovata fino al 30/09/11 alle 
tariffe applicate per il 1° semestre mentre dal 1/10/2011 sugli esami richiesti 
dovevano essere applicate le tariffe con l’abbattimento del 50% come indicato dalla 
Circolare Regionale 24368/2011; 

 
DATO  ATTO che non è stato possibile assumere nel 2011 la delibera di proroga della 
convenzione fino al 31/12/11 e il relativo impegno di spesa in quanto l’OIRM non ha 
riscontrato alla nostra nota prot. 69377/2011; 
 
VISTE le sotto indicate fatture trasmesse dall’OIRM S. ANNA relative agli esami 
effettuati nel periodo Luglio-Dicembre 2011, e ritenuto di provvedere alla 
liquidazione per un importo complessivo di €  13.179,37: 
 

LUGLIO  fatt. n. 1851 del 17/10/11 e n. 997 del 14/10/11  €      2.384,82  

AGOSTO fatt. n. 2099 -1093 del 15/11/11  €      3.249,92  

SETTEMBRE fatt. n. 2256 - 2261 - 1226 - 1231 del 15/12/11  €      2.541,22  

OTTOBRE fatt. n. 101 - 171 del 27/01/12  €      1.338,27 

NOVEMBRE fatt. n. 130 - 197 del 27/01/12  €      2.070,37 

DICEMBRE fatt. n. 219 - 427 del 24/02/12   €      1.594,77 

 
VISTE  le vigenti disposizioni di legge; 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

 
DETERMINA 

 



                             DETERMINAZIONE N. 337 del 18/04/12 

4 di 5 

1. DI LIQUIDARE le fatture dell’OIRM S. ANNA indicate in premessa relative agli 
esami di screening prenatale necessari a questa ASL effettuati nel periodo Luglio – 
Dicembre 2011 per un importo complessivo di € 13.179,37. 

 
2. DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente provvedimento al Conto Economico 

3 10 03 28  -  Aut. 3/216 anno 2011. 
 
 
 

  IL DIRETTORE OSPEDALE UNICO PLURISEDE 
                     Dott. Francesco GARUFI 

 
 Il Responsabile del Procedimento 
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
            Sig.ra Sandra Cantaluppi 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



                             DETERMINAZIONE N. 337 del 18/04/12 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Trasmissione  informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

